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Hei!

Alla on Lapin aluehallituksen kokoustiedote 13.4.2026 pidetystä kokouksesta.

Aluehallitus pyytää arviointiryhmän mielipidettä Länsi-Pohja-
päätökseen
Lapin hyvinvointialueen aluehallitus totesi, että aluevaltuuston 30.3.2026 tekemä
Länsi-Pohjan sairaalan supistamista koskeva päätös ei ole arviointiryhmän
toimenpide-ehdotusten mukainen.

Aluehallitus pyytää arviointiryhmältä perusteltua kannanottoa, sisältääkö
aluevaltuuston päätös riittävästi toimenpiteitä hyvinvointialueen talouden
tervehdyttämiseksi ja sote-palvelujen turvaamiseksi arviointimenettelyä koskevan
lainkohdan tarkoittamalla tavalla. Samalla aluehallitus kysyy, onko arviointiryhmä
valmis tarkistamaan aiempaa toimenpide-ehdotustaan aluevaltuuston päätöksen
perusteella. Päätös kannanottopyynnön sisällöstä syntyi äänestyksen jälkeen.

Aluehallitus päätti panna täytäntöön aluevaltuuston muut maaliskuiset päätökset
Länsi-Pohjan sairaalaa koskevaa päätöstä lukuun ottamatta.

 

Aluehallitus pyytää hallinto-oikeutta hylkäämään vaatimukset,
joissa vaaditaan vuodeosastojen sulkemisen täytäntöönpanon
kieltämistä
Aluehallitus pyytää hallinto-oikeutta hylkäämään täytäntöönpanokieltovaatimukset,
jotka koskevat Keminmaan, Posion, Ylitornion, Simon ja Tervolan vuodeosastojen
sulkemista sekä Pelkosenniemen terveysaseman aukioloaikojen supistamista.
Aluehallitus pyytää hallinto-oikeutta käsittelemään asiat kiireellisesti.

Keminmaan, Posion, Ylitornion, Simon ja Tervolan kunnat sekä yksi
yksityishenkilö ovat tehneet valitukset aluevaltuuston kevättalvella tekemistä
palveluverkkopäätöksistä. Valituksiin annettavista lausunnoista aluehallitus
päättää myöhemmin.

 

Aluehallitus hyväksyi talouskehyksen vuoteen 2030 asti: tavoite
on kattaa alijäämät vuoteen 2032 mennessä
Aluehallitus hyväksyi talouskehyksen vuosien 2026–2030 taloussuunnitelman
pohjaksi. Tavoitteena on vuosien 2023 ja 2024 alijäämien kattaminen vuoteen
2032 mennessä.
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-Valtionrahoituksen tulevat uudet leikkaukset voivat kuitenkin johtaa siihen, että
alijäämää jää katettavaksi vielä vuonna 2033, asiakirjassa todetaan.

Kehyksen mukaan hyvinvointialue toteuttaa vuosina 2026-2030 uusia
sopeutustoimia joka vuosi 11-15 miljoonan edestä, yhteensä 63 miljoonaa euroa.

Arviointiryhmä on vaatinut, että taloussuunnitelman tulee sisältää riittävät
konkreettiset toimenpiteet talouden tasapainottamiseksi ja alijäämän kattamiseksi,
sekä toimenpiteiden arvioidut talousvaikutukset vuosittain. Mukana tulee olla sekä
jo päätetyt toimenpiteet, että suunnittelussa ja valmistelussa olevat toimenpiteet.
Tarkemmat sopeuttamistoimet sisältävä taloussuunnitelma tulee päätöksentekoon
toukokuussa.

 

 

Muita päätöksiä 
Aluehallitus hyväksyi valvontaohjeen, joka koskee Lapin hyvinvointialueen
valvontavastuulla olevia asuntoja. Hyvinvointialue valvoo esimerkiksi
ikääntyneiden ja vammaisten henkilöiden asukasvalintaa sellaisissa ARA-
kohteissa, joissa tarjotaan asumispalveluja.

Päätettiin ostaa Rovaniemen kaupungilta uuden pelastusaseman tarvitsema maa-
alue. Hyvinvointialue on jo aiemmin hankkinut pelastusaseman tonttiin sisältyvät
muut alueet. Kauppa mahdollistaa Rovaniemen pelastusaseman rakentamisen
keskeiselle paikalle. Alue sijaitsee rautatien sekä Lampelankadun ja Lehtikadun
välissä. Tavoite on saada uusi asema käyttöön alkuvuodesta 2028. Alueella
joudutaan siirtämään vesi- ja hulevesiputkia, ja hyvinvointialue vastaa valtaosasta
siirtokustannuksia. Aluehallitus päätti myös käynnistää kilpailutuksen
pelastusaseman rakennuttamisesta.

Suositellaan, että tytäryhtiöiden hallitusten kokouspalkkioihin sovelletaan
hallintosäännössä määriteltyjä lautakuntien palkkioita.

Vahvistettiin vammaisneuvoston kokoonpano toimikaudelle 2026–2029. 

Merkittiin tiedoksi vanhusneuvoston toiminta- ja viestintäsuunnitelma
vuosille 2026–2029.  

Päätettiin muuttaa aiempaa päätöstä kotiin annettavien turvalaitteiden ja
hälytysjärjestelmän kilpailutuksesta. Sopimuskausi on kaksi vuotta, minkä jälkeen
sopimus jatkuu toistaiseksi voimassa olevana. Aiemman päätöksen mukaan
sopimusaika olisi ollut kaksi vuotta ja lisäksi kaksi optiovuotta. 

Aluehallitus totesi omalta osaltaan palveluverkkomuutokseen liittyneet
yhteistoimintaneuvottelut päättyneiksi. Neuvotteluiden päättyessä palvelussuhteen
olennaisten ehtojen muutoksien mahdollinen määrä laski enintään 62 henkilöön ja
mahdollisten irtisanomisten määrä enintään 35 henkilöön. Lähes kaikille
irtisanomisuhan alla olleille on kuitenkin jo löydetty tehtävä, jota voidaan tarjota
irtisanomisen sijasta. 

Merkittiin tiedoksi talouden toteuma tammi-helmikuulta 2026. Helmikuun lopun
kirjanpito osoittaa 14,3 miljoonan euron ylijäämää, kun ensimmäisen muutetun



talousarvion mukaan hyvinvointialueelle pitäisi kertyä 3,3 miljoonaa alijäämää.
Kahden kuukauden tarkastelujakso ei kuitenkaan kerro varsinaista
taloustilannetta, joten tilinpäätösennustetta ei ole vielä tehty.

Hyväksyttiin talouden käyttösuunnitelma vuodelle 2026. Investoinnit, jotka on
aloitettu tai joiden aloittamisesta on tehty päätös ennen vuotta 2026, viedään
loppuun, ellei erikseen toisin päätetä. Lisäksi toteutetaan sellaiset talousarvioon
sisältyvät investoinnit, joihin on saatu lainanottovaltuus vuodelle 2026, ellei
aluehallitus tai aluevaltuusto toisin päätä.

Esityslistalla olleita Mehiläinen Länsi-Pohja Oy:n palvelusopimusta,
valtuustoaloitteita sekä sote-toimitilojen selvityksiä koskevia asioita ei käsitelty
tässä kokouksessa.
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hyvinvointialuejohtaja Jari Jokela, jari.jokela@lapha.fi, 040 5323 998
https://lapinhva-julkaisu.triplancloud.fi/ktwebscr/epj_kokl_tweb.htm
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